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Sammanfattning 

Malmö stad ställer sig positiv till utredningen och ett system av lösningar med olika främ-

jande och styrande insatser för att uppnå syftet. Det är positivt att utredningen har tagit hän-

syn till lantbrukets lönsamhet och konkurrenskraft. Förslaget om en utfasning av återbetal-

ningen av dieselskatt är betydelsefullt för att främja klimatsmarta alternativ, men samtidigt är 

det viktigt att jordbrukarna kan kompenseras. Det är viktigt att produktionen av biodrivme-

del inte sker på bekostnad av förmågan till livsmedelsproduktion och självförsörjningsgrad. 

Dessutom saknas förslag på åtgärder för att minska användningen av kvävemineralgödsel. 

 

Yttrande 

Malmö stad ställer sig positiv till förändringar som syftar till att minimera jordbrukets påver-

kan på klimat och miljö samt att öka den nationella produktionen av biodrivmedel. Det är 

samtidigt viktigt att också vara öppen för forskning, innovation och utveckling inom eldrivna 

jordbruks- och skogsmaskiner som kan bli en del av vägen mot ett framtida fossiloberoende. 

Malmö stad instämmer med utredningen i att förespråka ett helt system av lösningar för att 

uppnå syftet varvid en palett av främjande och styrande insatser är nödvändiga.  

Malmö stad är vidare positiv till utredningens definition av begreppet fossiloberoende jord-

bruk. Det är också positivt att utredningen vid utarbetandet av förslagen har tagit hänsyn till 

lantbrukets lönsamhet och konkurrenskraft.  

Malmö stad anser att förslaget om en utfasning av återbetalningen av dieselskatten är bety-

delsefullt för att främja mer klimatsmarta alternativ. Samtidigt är det som utredningen också 

konstaterar viktigt att jordbrukarna kan kompenseras för den uteblivna skattelättnaden för 

att behålla lantbrukets lönsamhet och konkurrenskraft. Utredningens förslag på satsningar 

inom forskning och utveckling samt stöd och premier till förnybara bränslen är också posi-

tivt.  
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Malmö stad vill också påpeka att produktionen av biodrivmedel inte får ske på bekostnad av 

förmågan till livsmedelsproduktion och självförsörjningsgraden av livsmedel.  

När det gäller kvävemineralgödsel ger tillverkning och användning, utöver att vara mycket 

energikrävande, också upphov till utsläpp av lustgas N2O som är en kraftfull växthusgas. 

Detta tillsammans med utredningens konstaterande att det saknas fossilfritt gödsel på mark-

naden är ett starkt incitament till att sätta in åtgärder för att minska användningen av kväve-

mineralgödsel. Malmö stad saknar sådana förslag i utredningen.  

Sammantaget tillstyrker Malmö stad utredningens förslag. 
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